
    

1 

 

Zpráva o přijímacím řízení na Vysokou školu uměleckoprůmyslovou v Praze 

na akademický rok 2020/2021 
 

Magisterské studiu - Architektonická tvorba  

 

Přijímací řízení do magisterského programu M0213A310001 – Architektonická tvorba proběhlo 

dvoukolově a z důvodů mimořádné situace distančně (opatření proti šíření nemoci Covid-19) 

v následujících termínech 

 1. kolo:    29. 6. 2020  

 2. kolo:    1. 7. – 2. 7. 2020 

  

 

         

M0213A310001 – prezenční magisterské studium 

C
e

lk
em

 

p
ři

h
lá

še
n

i 

N
e

d
o

st
av

ili
 

se
 d

o
 1

.k
o

la
 

N
e

u
sp

ě
li 

v 
1

.k
o

le
 

P
o

st
o

u
p

ili
 

d
o

 2
.k

o
la

 

N
e

d
o

st
av

ili
 

se
 d

o
 2

.k
o

la
 

N
e

u
sp

ě
li 

ve
 2

.k
o

le
 

U
sp

ěl
i 

ve
 2

.k
o

le
 

N
e

p
ři

ja
ti

 

P
ři

ja
ti

 

55 7 13 35 0 0 35 25 10 
 

 

Průběh přijímacího řízení do magisterského studia M0213A310001 
 

První kolo 

První kolo proběhlo distančně v termínu 29. 6. 2020. V průběhu tohoto kola se hodnotilo: 

 zaslané portfolio prací v požadované skladbě i formátu 
 test z teorie architektury a celkového kulturního přehledu.  

Uchazeč byl hodnocen známkou i body za každou část 1. kola zvlášť, hodnocení je zapsáno do 
protokolu a schváleno ateliérovou komisí (portfolio) a komisí KTDU (test): 

 12 – 10 bodů odpovídá stupni hodnocení výborně 
 9 – 7 bodů odpovídá stupni hodnocení velmi dobře 
 6 – 4 body odpovídá stupni hodnocení dobře 
 3 – 0 bodů odpovídá stupni hodnocení neuspěl 

Pro postup do druhého kola je nutné, aby uchazeč dosáhl nejméně:  

 7 bodů za portfolio, 
 4 bodů z teorie architektury. 



    

2 

 

Ve výjimečných případech mohl být uchazeč navržen pro postup do 2.kola do jiného ateliéru. 

 

Druhé kolo proběhlo distančně v termínu 1. a 2. 7. 2020. V průběhu tohoto kola se hodnotily: 

  3 výtvarné úkoly vypracované uchazečem distančně, 
 ústní videopohovor. 

Výsledky z druhého kola byly za jednotlivé úlohy hodnoceny katedrovou komisí známkou i body 
(stupnice – viz první kolo), které byly zaznamenány do protokolu. Na základě výsledků ve druhém 
kole navrhla katedrová komise jednotlivé uchazeče k přijetí. Uchazeči navržení na přijetí museli 
dosáhnout minimálně 30 bodů a nesměli mít z žádné úlohy 3 a méně bodů. Ve výjimečných 
případech mohl být uchazeč navržen k přijetí do jiného ateliéru. O konečném přijetí uchazeče ke 
studiu rozhodl rektor VŠUP v Praze na základě doporučení zkušební komise a kolegia rektora. 

 

  

  

 

 

 



    

3 

 

Navazující magisterské studium navazujícího magisterského programu N0213A310007 - 

Architektonická tvorba. 

 

Přijímací řízení do programu N0213A310007 - Architektonická tvorba proběhlo dvoukolově a 

z důvodů mimořádné situace distančně (opatření proti šíření nemoci Covid-19) v následujících 

termínech 

 1. kolo:    29. 6. 2020  

 2. kolo:    1. 7. – 2. 7. 2020 

 

 

 

N0213A310007 – prezenční navazující magisterské 
studium 

C
e

lk
em

 
p

ři
h

lá
še

n
i 

N
e

u
sp

ěl
i 

v 
1

.k
o

le
 

P
o

st
o

u
p

ili
  

d
o

 2
.k

o
la

 

N
e

d
o

st
av

ili
 

se
 d

o
 2

.k
o

la
 

N
e

u
sp

ěl
i 

v 
2

.k
o

le
 

U
sp

ěl
i 

ve
 2

.k
o

le
 

N
e

p
ři

ja
ti

 

P
ři

ja
ti

 

9 1 8 0 0 8 3 5 
 

 

Průběh přijímacího řízení do navazujícího magisterského studia 

N0213A310007 
 

První kolo proběhlo distančně v termínu 29. 6. 2020. V průběhu tohoto kola se hodnotilo: 

 zaslané portfolio prací v požadované skladbě i formátu. 

Uchazeč je hodnocen známkou i body, které jsou zaznamenány do protokolu a schváleny ateliérovou 
komisí.  

 12 – 10 bodů odpovídá stupni hodnocení výborně 
 9 – 7 bodů odpovídá stupni hodnocení velmi dobře 
 6 – 4 body odpovídá stupni hodnocení dobře 
 3 – 0 bodů odpovídá stupni hodnocení neuspěl 

Pro postup do druhého kola je nutné, aby uchazeč dosáhl nejméně:  

  7 bodů za portfolio, 

Ve výjimečných případech mohl být uchazeč navržen pro postup do 2. kola do jiného ateliéru. 

  



    

4 

 

Druhé kolo proběhlo distančně v termínu 1. a 2. 7. 2020. V průběhu tohoto kola se hodnotili: 

 výtvarný úkol vypracované uchazečem distančně (mohl se skládat z více menších úkolů), 
 ústní videopohovor. 

Výsledky z druhého kola byly za jednotlivé úlohy hodnoceny katedrovou komisí známkou i body 
(stupnice – viz první kolo), které byly zaznamenány do protokolu. Na základě výsledků ve druhém 
kole navrhuje katedrová komise jednotlivé uchazeče k přijetí. Uchazeči navržení na přijetí musí 
dosáhnout minimálně 15 bodů a nesmí mít z žádné úlohy 3 a méně bodů. Ve výjimečných případech 
může být uchazeč navržen k přijetí do jiného ateliéru. O konečném přijetí uchazeče ke studiu rozhodl 
rektor VŠUP v Praze na základě doporučení zkušební komise a kolegia rektora. 

 

Vypracovala: Klára Hüttlová, BBus (Hons), 15. 07. 2020 


